

یوتیوبیای صغیر

مهرهای ضد اروپایی در کابینه جدید انگلیس
فرانسه: جانسون دروغگو است

گروه بین‌المللی: سرعت و شدت تغییر در کابینه جدید انگلیس، همراه با انتصاب بورس جانسون، شهردار پیشین لندن به عنوان وزیر خارجه، جامعه این کشور را شگفت‌زده کرده و موجی از واکنش‌های مثبت و منفی سیاستمداران و رسانه‌های بین‌المللی را بویژه با توجه به اظهارنظرهای عجیب این سیاستمدار درباره رهبران جهان، در پی داشته است. ژان مارک آبرو، وزیر خارجه فرانسه در اقدامی غیرمعمول، این هم‌تای انگلیسی خود را دروغگو خوانده و گفته است: درست زمانی که یک نفر قابل اعتماد برای ایفای نقش وزیر خارجه انگلیس هست، انگلیس کسی را انتخاب کرده است که

دیگر «فراف راه» ندارد. آبرو به رادیو یورو یک فرانسه گفت: «من هیچ نگرانی‌ای درباره بورس جانسون ندارم اما خوب می‌دانید که او چه شکلی است. او در طول کارزار (برای خروج از اتحادیه اروپا) دروغ‌های زیادی گفت». حامیان ماندن آبرو در اتحادیه اروپا جانسون و دیگر سران کارزار خروج را به دروغ‌گویی متهم کرده و می‌گویند آنها با بیان ادعاهای واهی در مورد اتحادیه اروپا مردم انگلستان را به رأی مثبت به ترک اتحادیه اروپا ترغیب کرده‌اند. روزنامه فیکاری فرانسه نیز نوشت: به نظر می‌رسد جانسون «افسانه‌های» دارای انگیزه‌های فرصت‌طلبانه است. این روزنامه در تایید حرف خود می‌نویسد وزیر خارجه جدید انگلیس بارها نظر خود را درباره مسائل مختلف از جمله پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا عوض کرده است. روزنامه واشنگتن پست نیز به گردآوری اظهارات «غیر دیپلماتیک» جانسون در طول دوران کاری‌اش پرداخته است. ظاهراً مارک توین، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز هنگام شنیدن خبر انتصاب جانسون به مقام وزارت خارجه انگلیس لیخندی زده و سپس به سرعت جلوی خود را گرفته و تلاش کرده به بیان اظهارات بی‌طرفانه و دیپلماتیک خود ادامه دهد. وی گفته است با توجه به رابطه ویژه این دو کشور، آمریکا همواره به همکاری با انگلیس ادامه خواهد داد. او گفت رابطه این دو کشور فرای «شخصیت‌هاست» و انگلستان اکنون نه تنها از نظر تاریخی بلکه از لحاظ ماهیت رابطه موجود بین آمریکا و بریتانیا در حساس‌ترین برهه از زمان قرار دارد. نشریه مطرح تایم آمریکا با انتشار گزارشی به موضوع انتخاب جانسون با نگاهی مستسخرآمیز پرداخته است. این نشریه نوشت: «مردی که به دلیل اظهارات توهمین‌آمیز خود مجبور به عذرخواهی از همه کشورها شده است اکنون به عنوان دیپلمات ارشد بریتانیا فعالیت خواهد کرد». هفته‌نامه اسپیکال آلمان نیز جانسون را یک «سیاستمدار جنجالی‌برانگیز» خوانده و تصمیم او مبتنی بر حمایت از خروج از اتحادیه اروپا را مهم‌ترین عامل نتیجه‌هم‌پرسی می‌داند که با ۵۲ درصد از آرا منتهی به خروج از اتحادیه اروپا شد. با این حال آنکسی پوشکوف، رئیس کمیسیون امور خارجی دوما روسیه در توییت خود نوشته است: فیلیپ هاموند که پیش از جانسون تصدی وزارت خارجه انگلیس را بر عهده داشت در ارتباط با روسیه «ارای عقده‌های دردناکی بود» و ابراز امیدواری کرد جانشین او دارای چنین عقده‌هایی نباشد. روزنامه «خبر ترک» ترکیه نیز انتصاب جانسون را پوشش داده اما به شعر توهمین‌آمیزی که در وصف رئیس جمهور ترکیه گفته بود اشاره‌ای نکرده است. یکی از مقامات ترکیه گفته است آنکارا «بر اظهارات پیشین جانسون خط می‌کشد». بن علی بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه که درست قبل از انتصاب جانسون به مقام وزیر خارجه صحبت می‌کرد، گفت: امیدوارم خدا به او کمک و او را اصلاح کند. روزنامه دلیلی صباح ترکیه نیز وزیر خارجه جدید انگلیس که دارای اصل و نسب ترک است را «مضرت‌ترکیه» توصیف کرد و نوشت او «طرفدار» پ‌ک‌ک است.

گاف نخست‌وزیر در نخستین روز

ترزا می، پنجشنبه پس از آنکه رسماً نخست‌وزیری انگلیس را به عهده گرفت، هنگام خروج از ساختمان نخست‌وزیری در خیابان داونینگ، در مقابل خیل خبرنگاران و عکاسان، دست و پای خود را گم کرد و به جای آنکه برای رسیدن به خودرو به سمت چپ برود، به سمت راست رفت؛ می که سعی داشت در نخستین ظهور خود برابر دوربین‌ها به عنوان نخست‌وزیر انگلیس، لحظه‌ای تاریخی رقم بزند و با لبخند برای دوربین‌ها دست تکان دهد، ناگهان متوجه شد مسیر را اشتباه رفته و در حال حرکت به سمت چپ است، به همین سبب مسیر رفته را بازگشت و سوار خودرو شد تا به مجلس عوام انگلیس برود.



حمله تروریستی یک کامیون به اجتماع مردم در جشن ملی فرانسه ۸۴ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی بر جا گذاشت

رژه مرگ در نیس

پازل

تبعیض وهایبون در واکنش به کشتار مردم فرانسه و عراق

یکی از نمایندگان مجلس کویت عبدالحمید الدشتی، نماینده مجلس کویت تبعیض شیوخ وهابی در واکنش به حمله تروریستی نیس فرانسه با عملیات تروریستی اخیر داعش در الکراده بغداد را فاش کرده و در صفحه تویتر خود نوشت: «همه شیوخ وهابی در تویتر حمله در شهر نیس فرانسه را که کشوری مسیحی است، محکوم کردند اما انفجارهای منطقه کراهه در عراق را که کشوری عربی و اسلامی است، محکوم نکردند. عرب‌ها در محکوم کردن حمله نیس به سرعت وارد عمل می‌شوند اما به انفجار در منطقه کراهه که در آن ۳۰۰ نفر شهید شدند، اهمیتی نمی‌دهند.»

با خون‌سردی از روی کسانتی که بر زمین افتاده بودند رد می‌شد. کریستین استروسی، شهردار از نازنیک و اسلحه بود و به گفته پلیس فرانسه یک راننده تونس‌تبار هدایت می‌کرد، ساعت ۱۱ شب همان پنجشنبه، آخرین بخش رژه روز باستیل را در قالب بدترین حمله در توریستی‌ترین شهر فرانسه اجرا کرد و دیوانه‌وار به اجتماع مردمی که برای تماشای آتش‌بازی جشن ملی بر لب ساحل گرد آمده بودند تاخت، ده‌ها نفر را زیر گرفت و ۸۴ شهروند و توریست از جمله ۷ کودک را به قتل رساند و بیش از ۱۰۰ نفر را مجروح کرد. این مرکب مرگ در مسیری در منطقه ساحلی نیس حدود ۲ کیلومتری را بدون دخالت نیروهای امنیتی در میان انبوه جمعیت وحشت‌زده طی کرد تا اینکه سرانجام با شلیک پلیس به شیشه جلویی آن، شخصی که گفته می‌شود «محمد لهوج بوهلال» ۳۱ ساله بوده است، کشته شد و خودرو از حرکت بازایستاد. پلیس مدعی است چند ساعت جلوتر خانه این شهروند تونس‌تبار را مورد تفتیش قرار داده بود اما او را نیافته بود و سرانجام او با این کامیون که چند روز پیش تاجر اسرار کرده بود زهر خود را ریخت. عجیب آنکه مدت کوتاهی پس از حمله تروریستی نیس، دود سیاه و غلیظی از برج ایفل در پاریس پایتخت شیشه تقریباً کم‌دی حملات ۲ سال اخیر داعش به پاریس، باز هم تروریست مزبور کارت هویتش را در محل حادثه جا گذاشته بود. به گزارش شبکه ای‌تله، هویت او که ساکن نیس و صاحب یک پسر بوده است از روی کارت ملی فرانسوی‌اش که داخل کامیون پیدا شد مشخص شده است. ضمناً پلیس یک کارت هویت دیگر هم در خودروی مزبور پیدا کرده اما درباره آن سکوت کرده است. با وجود تحت تعقیب بودن محمد لهوج بوهلال، مقامات امنیتی پاریس هنوز هیچ اشاره‌ای به خط و ربط او با هیچ یک از سازمان‌های تروریستی نکرده‌اند. پس از این حمله خونی پلیس فرانسه ۱۰ هزار نیروی ذخیره را نیز فراخوانده و مقامات امنیتی از مرز نیروی اسبق در خانه‌هایشان بمانند. فرانسوا اولاند که چند ساعت جلوتر گفته بود دیگر وضعیت فوق‌العاده در فرانسه را که از زمان حملات خونین نوامبر گذشته به پاریس به مدت ۸ ماه برقرار بوده تمدید نخواهد کرد مجبور شد پس از حمله ۱۳ ژوئیه به بدیهی بودن ماهیت تروریستی آن اعتراف کرده و وضعیت

رسوایی توأمان دولت تروریست‌پرور سعودی و منافقین در حمایت از یکدیگر به همراه داشت. اما آجاما باراکا، فعال حقوق بشر درباره علت و زمینه بروز حملات تروریستی در فرانسه در مصاحبه با پرس تی‌وی گفت: «آنچه در فرانسه در حال روی دادن است در واقع بازتاب و عواقب سیاست‌های فرانسه در کشورهای مانند عراق و سوریه است. داعش نمی‌توانست قدرتی را که امروز دارد، داشته باشد، نمی‌توانست مناطقی را که امروز تحت کنترل دارد، داشته باشد، آن‌ها نمی‌توانستند توطئه کنند، نیرو جذب کنند و آنها را آموزش دهند. همه اینها عواقب مداخله قدرت‌های غربی از جمله فرانسه (در منطقه خاورمیانه) است.»

بر خورد دوگانه پاریس با تروریسم

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران دیروز حادثه خنایت‌کارانه تروریستی در نیس فرانسه را بشدت محکوم کرد و گفت: «هرگونه سهل‌انگاری و برخورد دوگانه در برخورد با تروریسم امری مذموم و محکوم به شکست است». باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز در بیانیه‌ای گفت: «از طرف مردم آمریکا، من این حمله را که به نظر می‌آید حمله تروریستی وحشتناک در نیس فرانسه است و ده‌ها غیرنظامی بیگناه را کشت و مجروح کرد، محکوم می‌کنم». سپس جان کری، وزیر خارجه آمریکا که به مستکو رفته بود سعی کرد به بهانه حمله نیس برای برنامه‌های نظامی واشنگتن در سوریه متحد جمع کند. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپایی، اروپا را در کنار مردم و دولت فرانسه در مبارزه علیه خشونت و نفرت دانست. وزارت خارجه انگلیس نیز در نخستین بیانیه وزیر جدید فرانسه‌ستیزش، بوریس جانسون به شهنووندانش که در شهر نیس حضور دارند هشدار داد. سخنگوی کرملین نیز پیام ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به اولاند را ابلاغ کرد و آنکارا مرکل، صدراعظم آلمان در واکنش به این حمله تروریستی گفت آلمان در کنار فرانسه به «مبارزه علیه تروریسم» ادامه می‌دهد. در همین حال از شامگاه پنجشنبه آلمان و ایتالیا تدابیر امنیتی در مناطق مرزی خود را افزایش داده‌اند.

هویت قربانیان

دیروز منابع مختلف خبری به طور پراکنده اقدام به تعیین ملیت قربانیان حمله نیس کردند. طبق اعلام وزارت خارجه استرالیا در این حادثه دست‌کم ۳ استرالیایی کشته شده‌اند. از سوی دیگر وزارت خارجه آمریکا در حساب کاربری تویتر خود اعلام کرد تاکنون مشخص شده است ۲ نفر از قربانیان آمریکایی هستند. در چند فایل تصویری در شبکه‌های اجتماعی نیز صدای زنی عرب‌زبان شنیده می‌شود که با گریه صدا می‌زند «دختر من کجاست؟» البته رسانه‌ها بعداً اعلام کردند این زن دختر خود را سالم پیدا کرده است.

۲۱ کشته و ۶۴۰ مجروح حاصل درگیری‌های اخیر در کشمیر

جامعه جهانی خواب است

درگیری‌هایی بین معترضان و شبه‌نظامیان کشمیر به وجود آمد. برهان وانی به همراه ۲ تن دیگر از مبارزان کشمیری ۸ روز پیش در روستای بوندورا در ۸۵ کیلومتری جنوب سرینگر مورد اصابت گلوله نیروهای امنیتی و پلیس قرار گرفتند و جان خود را از دست دادند و همین مساله موجب به راه افتادن راهپیمایی‌های گسترده شد. وانی که بیست

اعمال و تدابیر امنیتی شدیدی در آنها برقرار کرده است. گروه شبه‌نظامی حزب المجاهدین، دولت هند را تهدید به انجام حمله‌های تلافی‌جویانه در دلی نو، پایتخت هند کرده است. اکثر مردم کشمیر دهن‌هاست که از حضور هند خشمگین بوده و خواستار استقلال کشمیر یا ادغام با پاکستان هستند. در همین حال، در ادامه واکنش‌های پی‌پی پاکستان به خشونت و درگیری‌های اخیر در کشمیر تحت کنترل هند، فرمانده ارتش پاکستان خواستار ایفای نقش جامعه جهانی برای پایان دادن به این بحران شد.

جهان‌نما

مرگ آخرین پدر خوانده مافیا



برناردو پروونتزانو، پدر خوانده مافیای جرم و جنایت ایتالیا در ۸۳ سالگی در بیمارستانی در شهر میلان درگذشت. او در طول ۴ دهه از زندگی مافیایی خود به افسانه‌های بدنام تبدیل شده و بی‌رحمی‌اش زبانزد خاص و عام بود تا جایی که به دلیل دور کردن تمام دشمنانش به او لقب «تراکتور» داده بودند. به گفته پلیس ایتالیا، او از سال ۱۹۹۳ تا زمان دستگیری‌اش در سال ۲۰۰۶، رهبر مسلم مافیای سیسیل و به مدت ۴۳ سال تحت تعقیب پلیس بود. آخرین پدر خوانده کورلونه پس از بازداشت در سال ۲۰۱۴، به اتهام قتل ۲ دادستان ضد مافیا به حبس ابد محکوم شد و در زندان فوق‌امنیتی و سلول انفرادی به سر می‌برد. پروونتزانو پس از دستگیری دچار بیماری‌هایی از جمله پارکینسون و سرطان شده بود و سال ۲۰۱۴ از زندندان پارما به بیمارستان سان پائولو در میلان منتقل شد.

چهار گوشه

دفع «حمله تروریستی بزرگ» در اسلام‌آباد

پلیس پایتخت پاکستان از خنثی‌سازی نقشه یک حمله تروریستی بزرگ در اسلام‌آباد «شبهه آنچه در سال ۲۰۰۸ در شهر مومبای هند رخ داد»، خبر داد. براساس گزارش پلیس، هفته گذشته ۱۳ تروریست قصد داشتند به‌طور همزمان به یک دانشگاه و یک هتل ۵ ستاره در اسلام‌آباد حمله کنند اما دستگاه اطلاعات و امنیت ارتش پاکستان (آی‌اس‌آی) با ردیابی چند خط تلفن، متوجه این نقشه تروریستی شد. پیش از ماه مبارک رمضان دستگاه‌های امنیتی پاکستان هشدار داده بودند که تعدادی تروریست با اهداف خاص قصد وارد شدن به اسلام‌آباد را دارند.

تهدید علمای شیعه

در عوامیه عربستان

منابع سعودی از تشدید اقدامات امنیتی علیه اهالی قلیف و العوامیه در شرق عربستان خبر دادند. مرکز «الحراک الاعلامی» با اعلام این خبر، تأکید کرد که باگردهای نظامی از صبح پنجشنبه در آسمان قلیف و العوامیه در حال پرواز هستند. اهالی شهر العوامیه نیز از استقرار چندین خودروی زرهی در این شهر خبر دادند. از سوی دیگر، برخی منابع اعلام کردند، ۴ تن از علمای دین تهدید شده‌اند که در صورت برگزاری نماز جمعه در مساجد یا خطبه خواندن، قوراً بازداشت خواهند شد.

وزیر جنگ داعش کشته شد

سرانجام پس از چندین بار اعلام خبر مرگ عمر الشیشانی، از سرکردگان مهم داعش، این گروه تروریستی بالاخره مرگ او را تایید کرد. سایت «عماق» وابسته به داعش خاطرنشان کرد عمر الشیشانی (چچنی) در نبرد در شهر شرافط در جنوب موصل در عراق کشته شده است؛ در حالی که پنتاگون پیش‌تر ادعا کرده بود او بر اثر جراحات وارده در حمله هوایی آمریکا در سوریه کشته شده است. این تروریست داعشی ریش‌قرمز از مشاوران نزدیک نظامی ابوبکر بغدادی سرکرده شماره یک داعش بود و وزیر جنگ این گروه تروریستی به شمار می‌آمد.

کارزار شام

دیدار کری از مسکو حول محور سوریه

اسد: نگران نیستم



رئیس‌جمهوری سوریه از نبود تجربه میان سیاستمداران آمریکا انتقاد کرده و عنوان داشت این مساله خطری برای آمریکا به شمار می‌آید. بشار اسد در گفت‌وگو با شبکه خبری ان‌بی‌سی آمریکا عنوان داشت: ما نسبت به نبود تجربه در میان سیاستمداران و رؤسای جمهور آمریکانتقاد داریم و این مساله خطری برای این کشور به شمار می‌آید. وی در ادامه افزود: فرق زیادی میان ۲ نوزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا یعنی دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون وجود ندارد. اسد همچنین در پاسخ به این سوال که شما فردی دیکتاتور توصیف می‌شوید که دستانتان به خون آلوده شده، تأکید کرد: زمانی که شما از کشور خود در مقابل تروریست‌ها محافظت می‌کنید و آنها را می‌کشید و شکست می‌دهید وحشی نیستید بلکه یک فرد میهن‌پرست هستید. او به مداخله نظامی روسیه در سوریه اشاره کرد: این مداخله باعث عقب‌نشینی تروریست‌ها شد اما قبل از آن مداخله نظامی آمریکا و مداخله نامشروع همیمانانش باعث گسترش دامنه نفوذ داعش در مناطق جدیدی در سوریه شد؛ آنها در کار خود جدی نبودند و بنابراین نمی‌توانم از عدم جدیت آنها و حضور نامشروعشان در سوریه استقبال کنم. اسد افزود: ما به همه کسانی که از ما حمایت کردند مدیون هستیم. روسیه، ایرانی‌ها و حتی چینی‌ها هم از ما حمایت کردند البته هر کسی به شیوه خود. چه سیاسی، نظامی یا اقتصادی، زیرا مساله فقط مربوط به یک عامل نیست. رئیس‌جمهور سوریه درباره دیدار کری و لاوروف در مسکو و احتمال توافق آنها برای خروج وی از قدرت گفت: هیچ نگرانی‌ای در این رابطه ندارم. سیاست روسیه مبتنی بر معامله نیست، بلکه به ارزش‌ها و اصول متکی است. به علت همین اختلاف در اصول است که شاهد هیچ توافقی بین آنها و آمریکایی‌ها نیستید. سیاست آمریکا مبتنی بر معامله کردن صرفنظر از ارزش‌هاست، در حالی که درباره روسیه این شرایط وجود ندارد.